INSTITUTE OF HOTEL MANAGEMENT CATERING TECHNOLOGY & A.N., ALTO PORVORIM GOA

Ref: IHM/2024-2025/Merit-cum-Means/ 1637

NOTICE

Date: 10.12.2024

IHM GOA MERIT-CUM-MEANS BASIS SCHOLARSHIP FOR 3 YEARS BSC IN H&HA FOR THE ACADEMIC YEAR 2024-2025

Applications are invited from students of BSc in H&HA-1st year, BSc in H&HA-2nd year and BSc in H&HA-3rd year for financial assistance to be awarded by the Institute for the Academic Year 2024-2025.

The students should fulfill the below mentioned criteria and should furnish the below mentioned requirements.

- 1. The Scheme is applicable only for students studying in BSc. In H & HA.
- 2. The candidate has to fulfil all the eligible criteria and apply for the same.
- 3. The Scholarship shall be provided to one student in each semesters of 1st, 2nd & 3rd year of BSc. Degree course, who obtain the highest percentage of aggregate marks, the minimum being 60% in the JEE/First/Second/Third/Fourth/Fifth semester final exam.
- 4. The Gross family income of the beneficiary from all source should not exceed Rs. 3 lakhs per annum. The student is required to submit an affidavit on non-judicial stamp paper of Rs.100/- in regards to same.
- 5. The student being offered this scholarship should not be in the receipt of any other scholarship. If the student is already holding a scholarship/stipend etc under some other scheme, he/she will be required to exercise this option of choosing the scholarship that he/ she propose to avail. The student is required to submit an affidavit on non-judicial stamp paper of Rs. 100/- in regards to same.
- 6. The scholarship amount will be to the tune of only 50% of the Tuition Fee of each Semester. Remaining 50% of tuition fee and other fee shall be borne by the candidate.

Students who fulfil the above should submit their application along with the necessary documents on or before 15.01.2025.

DONNA D'SOUZA)

PRINCIPAL/SECRETARY

for and on behalf of Institute of Hotel Management, Catering Technology & Applied Nutrition – Goa.

Copy to:

1. HOD - I

2. HOD - II

3. HOD - III

4. A.O.

5. O.S.

6. Accountant

7. Examination Section

8. Copy for College Notice Board

9. College Website

होटल प्रबंध, खान पान प्रोध्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान संस्थान, आल्त पर्वरी, गोवा

संदर्भ: आईएचएम/2024-25/मेरिट-कम-मीन्स छात्रवृत्ति/ 1837

दिनांक: 10.12.2024

सूचना

आईएचएम गोवा शैक्षणिक वर्ष 2024-2025 के लिए बीएससी एच और एच ए के छात्रों के लिए मेरिट-कम-मीन्स आधार छात्रवृत्ति

शैक्षणिक वर्ष 2024-2025 के लिए संस्थान द्वारा प्रदान की जाने वाली वित्तीय सहायता के लिए बीएससी एच एंड एचए- प्रथम वर्ष, बीएससी एच एंड एचए द्वितीय वर्ष और बीएससी एच एंड एचए तीसरे वर्ष के छात्रों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

छात्रों को नीचे उल्लिखित मानदंडों और नीचे उल्लिखित आवश्यकताओं को पूरा करना चाहिए।

- 1. यह योजना केवल बीएससी में पढ़ने वाले छात्रों के लिए लागू है। एच एंड एचए में.
- 2. उम्मीदवार को सभी पात्र मानदंडों को पूरा करना होगा और उसी के लिए आवेदन करना होगा।
- 3. बीएससी के प्रथम, द्वितीय और तृतीय वर्ष के प्रत्येक सेमेस्टर में एक छात्र को छात्रवृत्ति प्रदान की जाएगी। डिग्री पाठ्यक्रम, जो कुल अंकों का उच्चतम प्रतिशत प्राप्त करते हैं, जेईई/प्रथम/द्वितीय/तृतीय/चौथे/पांचवें सेमेस्टर की अंतिम परीक्षा में न्यूनतम 60%।
- 4. लाभार्थी की सभी स्रोतों से सकल पारिवारिक आय रुपये से अधिक नहीं होनी चाहिए। 3 लाख प्रति वर्ष. छात्र को इसके संबंध में 100/- रुपये के गैर-न्यायिक स्टांप पेपर पर एक शपथ पत्र जमा करना आवश्यक
- 5. जिस छात्र को यह छात्रवृत्ति दी जा रही है, उसे कोई अन्य छात्रवृत्ति प्राप्त नहीं होनी चाहिए। यदि छात्र के पास पहले से ही किसी अन्य योजना के तहत छात्रवृत्ति/वजीफा आदि है, तो उसे उस छात्रवृत्ति को चुनने के इस विकल्प का उपयोग करना होगा जिसका वह लाभ उठाने का प्रस्ताव रखता है। छात्र को इसके संबंध में 100- रुपये के गैर-न्यायिक स्टांप पेपर पर एक शपथ पत्र जमा करना आवश्यक है।
- 6. छात्रवृत्ति राशि प्रत्येक सेमेस्टर की ट्यूशन फीस का केवल 50% होगी। ट्यूशन फीस और अन्य शुल्क का शेष 50% उम्मीदवार द्वारा वहन किया जाएगा।

जो छात्र उपरोक्त को पूरा करते हैं, उन्हें अपना आवेदन आवश्यक दस्तावेजों के साथ दिनांक 15.01.2025

को या उससे पहले जमा करना चाहिए।

(डीना डि'सूझा)

प्रधानाचार्या/सचिव)

होटल प्रबंध, खान पान प्रोध्योगिकी एवं अनुप्रयुक्त पोषण विज्ञान

संस्थान, गोवा के लिए और की ओर से

प्रतिलिपि प्रेषित:

- 1. विभागाध्यक्ष।
- 2. विभागाध्यक्ष॥
- 3. विभागाध्यक्ष ॥
- 4. प्रशासनिक अधिकारी
- 5. कार्यालय अधीक्षक

- 6. लेखाकार
- 7. परीक्षा अनुभाग
- संस्थान के सूचना पट्ट के लिए प्रतिलिपि
 संस्थान की वैबसाइट पर